
                                                                                                        
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 мая 2024 г.                                                                                                           № 22 

  

Об      утверждении     Порядка       

расходования  в 2024 году иных 

межбюджетных трансфертов  для 

поощрения муниципальной  

управленческой команды за достижение 

плановых значений  показателей  

 

  

        В соответствии статьей 10  областного закона «О межбюджетных 

отношениях в Смоленской области», постановлением  Правительства  Смоленской 

области от 08.05.2023 №306  №468  «Об утверждении Методики распределения из 

областного бюджета на 2024 год иных межбюджетных трансфертов муниципальным 

образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений показателей», 

 Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области 

 п о с т а н о в л я е т:  

 

Утвердить прилагаемый Порядок  расходования  в 2024 году иных 

межбюджетных трансфертов для поощрения муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений показателей.  

 

 

 

И.п. Главы муниципального образования 

Воргинского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области                                                     Д.В. Шаков 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением  Администрации 

Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области от 28 мая 2024г. № 22 

 
   

 
Порядок 

расходования  в 2024 году иных межбюджетных трансфертов для поощрения 

муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений 

показателей. 

 

        1. Настоящий Порядок определяет правила  расходования   в 2024 году иных 

межбюджетных трансфертов  для поощрения муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений показателей, предоставленных из 

областного бюджета на указанные цели  (далее – иные межбюджетные трансферты).  

         2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

муниципального  образования Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области, на территории которого образована муниципальная 

управленческая команда Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области.  

Для целей настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой 

понимается группа лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в Администрации Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области ее структурных подразделениях,  

деятельность которых способствовала достижению плановых значений следующих 

показателей: 

 -   обеспечение поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области (далее также – муниципальное образование) по итогам 

исполнения бюджета муниципального образования за 2023 год по сравнению с 

уровнем исполнения за 2022 год; 

- соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда; 

- отсутствие по состоянию на 31.12.2023 просроченной кредиторской 

задолженности бюджета муниципального образования, муниципальных бюджетных 

учреждений, муниципальных автономных учреждений в части расходов на оплату 

труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда и иные выплаты работникам; 

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

зарегистрированных на территории муниципального образования по состоянию на 

11.01.2024; 

- число зарегистрированных безработных по состоянию на 31.12.2023. 

         3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов  осуществляется  



3 

 

Министерством экономического развития Смоленской области на счет 

Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, открытый в Управлении Федерального казначейства по Смоленской 

области. 

         4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств 

иных межбюджетных трансфертов является Администрация Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области.            

         5. Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области   расходует иные межбюджетные трансферты  в соответствии 

со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области. 

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов в соответствии с их 

целевым назначением между получателями  иных межбюджетных трансфертов 

осуществляется Администрацией Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области. 

6. Иные  межбюджетные  трансферты расходуется на   поощрение 

(премирование) муниципальной управленческой команды Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области в соответствии с Порядком 

поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды Воргинского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области за достижение 

показателей деятельности в 2023 году, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из 

областного  бюджета на указанные цели. 

7. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных 

трансфертов возлагается на Администрацию Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области. 

8.   В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов 

применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные  бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

          9. Контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных 

трансфертов осуществляется Администрацией Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области.  

         10. Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области   представляет в Министерство экономического развития 

Смоленской области: 

- отчет о расходовании в 2024 году иных межбюджетных трансфертов по 

форме и в сроки, установленные Министерством экономического развития 

Смоленской области; 

- правовые акты, устанавливающие Порядок поощрения муниципальной 

управленческой команды.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 


